АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Сельского поселения Светлый
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2017                                                                                 № 5-р
пос. Светлый

Об утверждении Плана по подготовке проектов
муниципальных нормативных правовых актов
в связи с принятием в 3-4 квартале 2016 года
федеральных нормативных правовых актов и
нормативных правовых актов Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации сельского поселения Светлый от 16.02.2016 №18-р «О порядке организации нормотворчества муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Светлый,:
1. Утвердить план по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в 3-4 квартале 2016 года федеральных нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4.	Контроль за выполнением распоряжением оставляю за собой.

Глава поселения                                                             О.В. Иванова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 30.01.2017 №5-р
План
по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в 3-4 квартале 2016 года федеральных нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№
п/п
	Дата принятия, номер и наименование
федерального нормативного правового
акта, регулирующего отношения в сфере деятельности администрации (специалистов администрации)
(федеральный  закон, указ Президента Российской    Федерации, постановление  Правительства Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры),  принятого в истекшем квартале
	Вид и наименование   муниципального       нормативного правового акта,
который   необходимо подготовить,  а также планируемый срок его
принятия

	1.
	О муниципальной службе в Российской Федерации (с изменениями на 30 июня 2016 года), Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ, Пункт 9 части 3 статьи 16
	 Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый, Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.04.2014 N 28, Подпункт 10 пункта 1 статьи 3
Гл. специалист Павлова Е.В.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	2.
	Жилищный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 6 июля 2016 года), Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ,

Часть 6 статьи 20
Подпункт 3 пункта 3.1
Подпункт 2 пункта 3.1
Абзац 2 пункта 2.9
Пункт 2.5
Пункт 2.4
О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (с изменениями на 5 декабря 2016 года), Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ, Пункт 3 части 4 статьи 9
Пункт 1 части 4 статьи 9

	Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый (с изменениями на: 12.03.2015), Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.04.2013 N 54,
Пункт 3.7
Пункт 3 части 5 статьи 20
Пункт 2 части 5 статьи 20
Пункт 3 части 5 статьи 20
Часть 4.2 статьи 20
Пункт 1.1 части 4.1 статьи 20

Подпункт 3 пункта 2.3
Подпункт 1 пункта 2.3

Зам. главы поселения Е.Н. Тодорова
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	3.
	О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации (с изменениями на 3 ноября 2015 года), Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ,
Часть 1 статьи 11
О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (с изменениями на 5 декабря 2016 года), Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ, Часть 10 статьи 16

Пункт 3 части 2 статьи 10

Подпункт в пункта 2 части 2 статьи 10

Пункт 5 статьи 21
Пункты 1.1, 1.2 статьи 15
	Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый (с изменениями на: 17.06.2015), Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.02.2014 N 29,
Абзац 2 пункта 5.7
Абзац 22 пункта 3.3.3 (в редакции от 10.10.2016 № 164)
Абзац 3 пункта 3.3.2 (в редакции от 10.10.2016 № 164)
Подпункт в пункта 3.3.2 (в редакции от 10.10.2016 № 164)
Пункт 1.9
Пункт 1.8
Гл. специалист Хамидуллина Р.И.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	4.
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 3 июля 2016 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 3 статьи 7
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый, Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.03.2013 N 30, Пункт 2.6.4
Гл. специалист Хамидуллина Р.И.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	5.
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 30 ноября 2016 года), Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ,

Абзац 2 пункта 2 статьи 219
Статья 1
Пункт 2 статьи 172
Пункт 1 статьи 72, Статья 231
Абзац 2 пункта 2 статьи 219
Пункт 2 статьи 172
Пункт 1 статьи 72

О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 30.03.2016 N 71-ФЗ, Статья 1
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Светлый (с изменениями на: 10.11.2015), Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.06.2015 N 97,
 Подпункт 1 пункта 1 статьи 38
Абзац 3 пункта 2 статьи 18
Пункт 2 статьи 15
Пункт 3 статьи 6
Подпункт 1 пункта 1 статьи 38
Пункт 2 статьи 15
Пункт 3 статьи 6

Абзац 3 пункта 2 статьи 18
Гл. специалист Перехрест О.В.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	6
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 3 июля 2016 года), Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ, Часть 2 статьи 11.2
Часть 3 статьи 7
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.02.2016 N 18,
 Пункт 2 главы 5
Пункт 6 главы 6
Гл. специалист Дурницына Н.А.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	7
	Федеральный закон от 28.12.2016 N 466-ФЗ "О внесении изменений в статьи 78.1 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации"
	Разработать проект НПА в сфере предоставления субсидий  юридическим лицам, ( кроме субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), ИП а также физическим лицам – производителям товаров, работ, а так же социально ориентированным НКО не являющимся государственными (муниципальными учреждениями)
Гл. специалист Бадмаев Ч.А.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	8
	Федеральный закон от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Изменения и дополнения в устав сельского поселения Светлый
Гл. специалист Витовская Е.Н.
 Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	9.
	Федеральный закон от 19.12.2016 №433-ФЗ п.1-2 ст. 1
	«Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда социального использования сельского поселения Светлый» постановление администрации №30 от 11.03.2013 п.п.2.6.1. п.2.6. раздела 2;
Гл. специалист Р.И. Хамидуллина

Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан» постановление администрации №131 от 07.09.2015 п.п.1.2. п.1 главы 6 раздела 2;
Гл. специалист Н.А. Дурницына

«Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем" постановление администрации № 162 от 10.10.2016
П.п.2 п. 2.6. раздела 2;
Гл. специалист Р.И. Хамидуллина

 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» постановление администрации №167 от 10.10.2016
п.п.4-5. п.2.6. раздела 2
 Гл. специалист Р.И. Хамидуллина

«Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам  найма" постановление администрации
№169 от 10.10.2016 п.п.2.6.1 п.2.6. раздела 2
Гл. специалист Р.И. Хамидуллина «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» постановление администрации № 31 от 21.02.2014 п.п. 4 п. 2.6. раздела 2;
Г. специалист Л.А. Ростовщикова
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	10
	Федеральный закон от 03.07.2016 №296-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и статью 4 Федерального закона «О стандартизации в Российской Федерации»
Абзац 1.6, п.4 ст.6
	Разработать проект НПА
Зам. главы поселения Тодорова Е.Н.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017

	[bookmark: _GoBack]11
	Федеральный закон от 03.07.2016 №277-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый» постановление администрации №54 от 15.04.2013
Зам. главы поселения Тодорова Е.Н.
 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Светлый» постановление администрации 21.02.2014 № 29
Гл. специалист Хамидуллина Р.И.
 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования сельское поселение Светлый» постановление администрации 21.02.2014 № 28
гл. специалист Дурницына Н.А.
«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый» постановление администрации №221 от 16.12.2016
 Гл. специалист Ростовщикова Л.А.
Проект в срок до 10.02.2017; принятие до 15.03.2017